
保証人ポータルについて 
 
 このたび、成績のみならず授業の出席状況など、リアルタイムで学生の学修状況を確認できる「保証

人ポータル」のアカウントをご家族・保証人の方へ付与させていただくこととなりました。 

 これにより、これまでにも増してご家族・保証人の皆さまとより連携して学生支援を行うことが可能

になると考えておりますので、今後ともご理解ご協力のほどお願い申し上げます。 

 なお、本学では、学生への適切な修学指導を行うことを目的とし、年２回の成績通知書の送付をして

おりましたが、2025 年度後期からは「保証人ポータル」での成績開示のみとさせていただきますこと

を何卒ご理解いただけますようお願い申し上げます。 

 
■利用できる機能 

・成績情報 （科目修得状況、GPA、卒業要件等に対する修得状況） 

 利用開始日：2025 年 9 月 19 日（金） 
 

・出欠状況 （2023 年度以降） 

 利用開始日：2025 年 10 月 16 日（木） 

 ※出欠状況の確認は、履修科目の確定後となります。確定時期は年度によって異なります。 

   前期の授業は 5 月上旬頃から確認ができます。  【参考】2025 年度前期：5 月 1 日（木） 
   後期の授業は 10 月中旬頃から確認ができます。 【参考】2025 年度後期：10 月 16 日（木） 
 

・本学からの各種連絡事項等の閲覧 

 利用開始日：2025 年 9 月 19 日（金） 

 

■使用方法 
  ご利用に当たっては、こちらのマニュアルをご参照ください。 

保証人ポータルマニュアル 
   

① アプリストアから「WSDB」をダウンロード  ⇒  ② ユーザーID とパスワードを入力 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

■アカウント（ユーザーＩＤ・パスワード）について 

・2025 年 10 月 1 日付で在学中の場合 

 2025 年 9 月 19 日付で送付の成績通知書に同封された「保証人ポータルのご案内」

に記載しています。 
 

・2025 年 10 月 1 日以降に入学の場合 

 入学から５月上旬頃までにアカウントを記載した書類を保証人宛に郵送します。 
 

※アカウントは学生が卒業するまで使用しますので、紛失・失念等がないようご注意ください。 

  ●ユーザーID：システムが自動で生成したランダムな文字列です。覚えにくいかと存じますが、 

            ご本人を特定するための大切な情報となりますので、失念しないよう大切に保 

                管してください。 
 

  ●パスワード：初回ログイン時に、ご自身の分かりやすいパスワードに変更が可能です。 

               セキュリティの観点からも、ご自身のパスワードへの変更を推奨いたします。 
 

※ユーザーID およびパスワードの再発行について 

  再発行の申し込みは、以下に記載の問い合わせ先までご連絡ください。 

  再発行したユーザーID とパスワードは、本学が学生へ付与しているメールアドレス（Gmail）へ 

   お送りしますので、学生にご確認くださいますようお願いいたします。 

 

■問い合わせ先 
  北海道文教大学 教務部 教務課 

  TEL：0123-34-0012（平日 9：00～17：00） 

WSDB アプリ 

アイコン 
 

 

https://www.do-bunkyodai.ac.jp/wp-content/uploads/2025/09/WSDB-guarantor.pdf

